

Tilsynsrapport

Navn	Landmand Kristian Olesen		
Adresse	Landmandsgade 41a, 9293 Kongerslev		
CVR-nummer	27194303	P-nummer	1009913889
Virksomhedstype	Kat2s: Svinebrug uden tilladelse/miljøgodkendelse efter §10, 11, 12 eller 33		
Miljøriskoscore	3,41	Dato	14-05-2024
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		

Basisoplysninger

Ejendommens ejer (BBR)	Kristian Olesen Kærvej 27C, Kærsholm, 9280 Storvord, , 9280 Storvorde
Sidste tilladelsdato/ændret tilladelse (dyrhold)	13-05-2016

Tilladt husdyrproduktion

Dyretype	Antal dyr	Antal stipladser	Vægtgrænser/korrektion	Tillad.dato	Udløbsdato
Slagtesvin	2800		Indgangsvægt: 30,0/Afgangsvægt:	13-05-2016	

Aktuel husdyrproduktion

Dyretype	Antal dyr	Antal stipladser	Vægtgrænser/korrektion
Slagtesvin	0		Indgangsvægt: 0,0/Afgangsvægt: 0,0

Opbevaringsanlæg - pladser

Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m ²) Overdækning (m ²)	Volumen (m ³)	Bemærkning
Fast mødding	01-01-1979		420	

Opbevaringsanlæg - beholdere

Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1983		0	80		
Gyllebeholder	01-01-1993	13-03-2024	200	1500		

Tilsynskommentarer

Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.
--------------------	-------------------

Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	<p>Det tilladte dyrehold er på baggrund af registreringer på miljøtilsyn fastsat til 2.800 slagtesvin med en vægt på 30-102 kg.</p> <p>På tilsynstidspunktet var der ingen dyr i stalden. Ifølge gødningsregnskabet har der heller ikke været dyr i planåret 2022/23. Der er ikke planer om at indsætte dyr igen. Ejer nævner, at bygningerne muligvis bliver lavet om til lagerbygninger eller lignende.</p> <p>Ifølge GHI for planår 2019/20 samt 2020/21 er det producerede antal dyreenheder overskredet, selvom det totale antal dyr ikke overskrider det tilladte (se evt. tilsynsbrev). Dette skyldes en markant højere slagtevægt. Ejer begrundet dette med, at der dengang var udfordringer med at komme af med dyrene til slagteri. Siden har der ikke været dyr i stalden.</p> <p>Fire heste har adgang til ejendommens jord syd og vest for staldbygningen. Folden fortsætter ind på naboejendommen (Sigsgaardvej 3), som ejer hestene. Det er hesteejeren, og altså ikke ejer af Landmandsgade 41A, der har ansvaret for registrering af hestene i CHR.</p>
Anvendelse af bygninger og stalde	Stald til svin.
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealet blev ikke opmålt. Gulvtypen blev af ejer oplyst som værende fuldspaltegulv, selvom andet er angivet i gødningsregnskabet. Dette skyldes formentlig, at fuldspaltegulv er ikke længere tilladt i slagtesvinestalde m.m. på grund af dyrevelfærdsmæssige regler, og derfor kan denne mulighed ikke vælges, når der indberettes til gødningsregnskab.
Hyppig udslusning svinestalde, dok.	Siden 1. maj 2023 har der været krav om hyppig udslusning i bl.a. eksisterende staldafsnit til slagtesvin. Dette blev ikke drøftet på tilsynet, da der hverken var dyr på tilsynstidspunktet eller planer om dette.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Ingen læskure.
Møddingsplads, øvrige	Møddingsplads anvendes ikke.
Ensilage i markstak, tørstof%+ placering	Ingen ensilage i markstak.
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	OK. Bevoksning fjernet i forbindelse med beholderkontrol i 2024.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Logbog for 2024 fremvist - OK. Beholderen var tom på tilsynstidspunktet.
Gyllebeholder, dykket indløb	OK.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der er ikke stationært anlæg til tømning af beholderen.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er ikke krav om barriere/alarm, da der ikke er vandløb i nærheden, og beholderen iøvrigt ikke er placeret i risikoområde.
Opbevaringskapacitet til gylle	Rigelig kapacitet. Anvender beholderen som buffer og til modtagelse af afgasset biomasse fra biogasanlæg.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol senest udført i 2024, hvor der blev fundet sprungne kabler. Disse skader er blevet udbedret. Næste beholderkontrol skal senest udføres i 2034.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Faktura fra maskinstation fremvist (fra udbringning i 2023). Der tilsættes syre på græsmarker og ellers nedfældes der. Mængden samt koncentrationen af syre fremgik ikke af fakturaen. Ejer ville bede maskinstationen tilføje flere detaljer vedr. anvendt syre.
Antal markstakke*	Ikke relevant.
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ikke relevant, da markdrift foretages fra Kærvej 27C.

Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ikke relevant, da dette opbevares på Kærvej 27C.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ejendommen er pt. ikke tilmeldt kommunens indsamlingsordning for klinisk risikoaffald (men det er Kærvej 27C). Hvis der ikke indsættes flere dyr, er det ikke aktuelt at tilmelde sig ordningen.
Affald, sortering	Der er meget små mængder affald på ejendommen. Dette samles og håndteres på Kærvej 27C.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rottesikringsordning ved Scankill.
Olietanke	Ingen olietank på ejendommen.
Biogasegnede husdyrbrug*	Der leveres ikke til biogas fra dette husdyrbrug, men der modtages afgasset biomasse. Der leveres fast mæg til biogasanlæg fra husdyrbruget på Kærvej 27C.
Klima- og bæredygtighedstiltag*	Umiddelbart ingen fremtidige tiltag i tankerne, da husdyrholdet muligvis ophører. Vi drøftede, at naboerne nok var glade for, hvis der ikke længere er grise der. Generelt vises der hensyn til naboer ift. tidspunkt for udbringning af gylle, renholdelse af veje osv.